

TOIMINTAOHJE ALAJAOSTOILLE

Australianterrierikerhon alajaostot toimivat pääyhdistyksen alaisina. Alajaostojen toimintaohjeet on laadittu yhtenäisen käytännön saamiseksi alajaostojen toimintaan. Alajaostolla on mahdollisuus ilmoittaa toiminnastaan Aussi-lehdessä ja sen yhteystiedot ovat nähtävillä myös pääyhdistyksen kotisivuilla.

Alajaoston perustaminen

Alajaoston perustamiseen tarvitaan aktiivinen jäsen, joka vetää omalla alueella toimintaa. Alajaoston perustamiseen ja sen toiminnan jatkumiseen tarvitaan riittävä määrä aktiivisia jäseniä tai rodun harrastajia. Alajaoston vetäjän yhteystiedot ja mahdollisten sivujen (esimerkiksi Facebook-sivusto) tiedot julkaistaan Aussi-lehdessä ja yhdistyksen kotisivuilla.

Alajaoston toiminta

Alajaoston toiminta voi olla koulutusta, retkiä, kerhoiltoja, yhteislenkkejä, treffejä koirapuistoon yms. rodun harrastajille suunnattua toimintaa. Toiminnassa huomioidaan mahdollisuuksien mukaan monipuolisesti erilaiset ja eritasoiset harrastajat.

Toiminnan rahoitus

Alajaosto voi olla sellainen, ettei sen toimintaan ei vaadita rahaliikennettä, vaan toiminta on lähinnä yhteislenkkejä ja omakustanteisia tapaamisia. Mikäli alajaosto järjestää koko jäsenistöä koskevaa toimintaa, sovitaan kustannuksista tapauskohtaisesti hallituksen kanssa. Kustannuksia voi tulla esimerkiksi tilavuokrasta ja kouluttajan palkkiosta. Kustannuksista tulee toimittaa budjetti hyvissä ajoin ennen suunniteltua tapahtumaa. Alajaoston menot ja tulot tilitetään kerhon tilin kautta. Etusijalla on kerhon jäsenet ja heille voi olla tapahtumiin jäsenhintaa. Alajaoston tapahtumiin on kuitenkin kaikille vapaa pääsy eikä osallistuminen vaadi kerhon jäsenyyttä. Alajaostoilla ei ole omaa varallisuutta ja alajaoston kirjanpito yhdistetään pääyhdistyksen kirjanpitoon. Alajaostojen toiminnan osallistumismaksuilla katetaan vain tapahtuman kulut.

Alajaoston toimintaan voi hakea taloudellista tukea kerhon hallitukselta toimittamalla ennakkoon suunnitelman/budjetin. Hankinnoista tulee jälkikäteen toimittaa kuitit rahastonhoitaja@australianterrierikerho.fi

Velvoitteet pääyhdistykselle

Alajaosto toimittaa vuosittain vuosikertomuksen tammikuun loppuun mennessä pääyhdistyksen sihteerille tai alajaostovastaavalle.

